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Протокол  № 2 

комиссии по противодействию коррупции 

12.03.2024г. 

 

Присутствовали: 

Фролова С.Н. – заведующий; 

Дрожжина Н.П.  - заместитель заведующего  по ВМР; 

Шелехова А.В. – старший воспитатель; 

Наумова Н.В.  - председатель профсоюзного комитета; 

Терещенкова А.В.  - председатель родительского комитета ДОУ. 

 

Повестка 

 

1. Выполнение  плана  антикоррупционных мероприятий за 1 квартал. 

 

1.Слушали: Фролову С.Н., заведующий ДОУ. Она ознакомила членов комиссии с повесткой 

дня. Выступила: Светлана Николаевна ознакомила с  результатами работы ОО по 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов. Напомнила о мерах, 

осуществляемых  в ОО, по предупреждению коррупции. Администрация ОО обеспечивает 

эффективное исполнение должностных обязанностей по профилактике коррупционных 

правонарушений. Жалоб со стороны педагогического коллектива и родителей  на 

противоправные действия не поступало. Вакансии рабочих мест подаются своевременно.  

Напомнила присутствующим о наличии документов о противодействии коррупции на 

сайте МБДОУ № 254, а также на стенде ДОУ размещены номера телефона доверия 

администрации города Красноярска, по которому принимается любая информация о 

возможных фактах коррупционных действий (информация размещена на 1 этаже). 

2.Слушали: Фролову С.Н., заведующий ДОУ. Предложила заслушать выступление Наумову 

Н.В., председателя первичной профсоюзной организации МБДОУ №254, которая сообщила о 

том, что за истекший период случаи с признаками  антикоррупционного поведения  

работников ОО не имели места. Обращений и заявлений граждан по вопросам неэтичного или 

коррупционного поведение сотрудников ОО не поступало.  

3.Слушали: Фролову С.Н. Предложила заслушать  выступление Шелехову А.В.   

Анна Владимировна ознакомила членов комиссии с проектом отчета о выполнении плана по 

противодействии коррупции за 1 квартал. Приняли единогласно. 

 

Обсудив все вопросы по повестке дня, приняли следующие решения: 

1, 2,3  -  информацию принять к сведению.  

 

Председатель:                                                                              Фролова С.Н. 

 

 

Секретарь:                                                                                   Шелехова А.В. 
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Протокол  № 1 

комиссии по противодействию коррупции 

19.01.2024 г. 

 

Присутствовали: 

Фролова С.Н. – заведующий; 
Дрожжина Н.П.  - заместитель заведующего  по ВМР; 

Шелехова А.В. – старший воспитатель; 

Наумова Н.В.  - председатель профсоюзного комитета; 

Терещенкова А.В.  - председатель родительского комитета ДОУ. 

 

Повестка 

1. Выбор секретаря комиссии и   ответственного по противодействию коррупции на 

2024год.  

2.  Обсуждение проекта плана антикоррупционных мероприятий на 2024 год. 

 

 

1.Слушали: Фролову С.Н., заведующий ДОУ. Она предложила выбрать секретаря и 

ответственного по противодействию коррупции на 2024год.  

 Выступили: Наумова Н.В.  предложила выбрать секретарем и  назначить ответственного за 

работу по противодействию коррупции и возложить обязанности по актуализации сведений 

размещаемой информационном стенде и на официальном  сайте МБДОУ№254  раздела 

Антикоррупционной деятельности –  старшего воспитателя Шелехову А.В. 

Приняли единогласно. 

 

2.Слушали: Фролову С.Н., заведующий ДОУ.  

 

Светлана Николаевна   рассказала о том, что при обсуждении проекта плана по 

совершенствованию работы  в ДОУ по предупреждению  коррупционных проявлений на 2024 

необходимо предусмотреть мероприятия, которые будут осуществляться с учетом плана 

противодействия коррупции администрации города на 2024 год, утвержденным 

распоряжением от 11.01.2024 № 1-орг,  Приказом главного управления образования 

администрации города Красноярска от 18.01.2024 №28/п «Об утверждении Плана 

противодействия коррупции в главном управлении образовании образования администрации 

города Красноярска на 2024 год» до 22.01.2024г. 

 

Необходимо ознакомить коллектив с нормативными документами и планом мероприятий по 

совершенствованию работы МБДОУ №254 по предупреждению коррупционных проявлений 

на 2024 год на собрании трудового коллектива 29.01.2024г. 

 

Обсудив все вопросы по повестке дня, приняли следующие решения: 

1, 2  -  информацию принять к сведению.  

 

Председатель:                                                                              Фролова С.Н. 

 

Секретарь:                                                                                   Шелехова А.В. 
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